(a) l.6.

(a) th.15.(b)d.l.27. si cum decem, ibi Cuius. (c)d.l.27. sed si stipulatus(d) in d. si cum dece m, arg. l.32. vlt. de cond. iud. Cuius. in d.l.27. sed si generaliter, (e)d. si generaliter, arg. l.11. de ad. leg. (f)d.l.27. Item si pactus, ibi Cuius. (g) d.l.27. si cum reo, §. temporales. Iast. de except. l.52. vlt. h.t.

XIX.

Hactenus de uno pactorum effectu, qui datur ex edicto Praetorio, est & alius, quod producant obligationem naturalem, (a) eamq; ipso iure tollant, (b) cuius etiam in iure nostro ratio habetur. (c) atq; ut pacta vim etiam habeant, & iure ciuili obligent, solet q; subiici pena stipulatio, vt vel ex pacto secum agi permittat, (d) & excipi, vel ad paenam agatur, (e) sed si una via agatur, alia missa facienda est (f)

(a)l.5. Imperator. de solut. (b)l.95. §. naturalis. de solut. l.40. §. vlt. adhibita l.26. §. libertus. de cond. iud. Cuiac. ad l.1. in pr. h.t. (c) latè Borcholt cap. vlt. nu. 62. (d)l.5. C. de contrah. stip. (e)l.10. §. si pacto, ibi Costal. h.t. d.l.5. (f) d. §. si pacto. l.12. §. si mulier de pact. dot. Cuius. ad §. si pacto.

XX.

Quinimò si in bona fidei contractu in continent, hoc est dum alibi negotium geritur, interposita sint, insunt contractui, formant ac quasi partes sunt contractus, daturq; non alia ex q; quam ex ipso contractu actio: (a) atque etiam, si postea fiant de his que sunt de substantia contractus, re integra vel in integrum restituta, contractum bona fidei in partem vel in totum tollunt, & reformat. (b) In stricti iuris contractibus in continent addita solum ex parte rei insunt. (c)

(a) d.l.7. Quinimò. ibi Cuius. l.13. ibi Donell. C.h.t. (b) d.l.7. adeo ibi Cuius. l.58. h.t. l.72. de cont. em. l.2. de rescr. ven. Cuius. 2. obs. 15. & 14. obs. 18. (c) contra Donellum in d.l.13. & Hotto. Illustr. quæst. 34. Cuius. suprà d.lo. & ad Afr. tract. 8. ad l.24. de præscr. ver. & 10. obser. 24. Digladiantur hac de re Robertus I. animad. 27. & Mercator, ac rursus idem Robert. I. not. 27.

XXI.

Pactum quoque prius posteriori per replicationem eliditur, (a) (quod tamen fidei usus in cuius prius profuit nihil obest) (b) nisi priori pacto actio planè sublatata sit, (c) nam si reformat sit, prius in forma restituitur. (d)

(a) d.l.27. §. pactus ne peteret, ibi Cuius. h.t. (b) l. vlt. h.t. Cuius. d.lo. (c) d.l.27. §. sed si pactum ibi Cuius. (d) d.l.27. §. quod si non l.47. in pr. h.t. vtrōbique Cuius.

XXII.

In emptione & venditione, locatione conductione, si ex una parte pacto obligatio disoluta sit, ex altera quoq; dissoluitur, (a) nisi iusta causa sit, propter quam unus ex contractibus liberetur. (b)

(a) l.5. de rescr. vend. l. vlt. de accept. (b) l.56. h.t.

XXIII.

Cognatio, item & agnatio pacto nō mutatur, (a) similiter nec ullius rei dominium, (b) sicut etiam olim pacto effici non potuit, vt mihi non licet locum meum alienare, vel in eo monumentū extruere, aut aliquando iuri humano eximere, (c) id quod hodie pacto contractui addito fieri posse decidit Imp. (d) sed non eo minus si contra facta valet contractus, (e) tantum agitur ad id quod interest. (f)

(a) l.34.

(a) l.34.h.t.ibi Cuia.fac.l.8.de reg.iur.(b) d.l.34.vbi Cuia.&l.20.C.h.t.(c) l.pen.h.tit.
(d) l.vlt.C.de pact.inter em.(e) excepto casu l.7.§.vlt.de distr.pig. (f) Cuia.ad l.122 §.co-
heredes.de verb. obl.

XXIV.

Postremo iure Cano, pactum parit actionem ut est communis opinio, idq; etiam in foro
ciuili seruari volunt, (a) quod dubio non caret. (b)

(a) VVes.hic nu.10.Costal.in d.l.7.h.t.Couuarr.2.part.relect.§.4.nu.14.fol.michi.143.
to.1.c.1 & 3.h.t.gl.in d.c.1.(b) Couuarr.d.loco.nu.13.

XXV.

Omnino quod ad formam pactorum nihil intererit scriptura, an non, (a)
nec que verba sint adhibita; cum & per interrogationem ac responsonem fieri possint, si
ut pacti discedamus, (b) in dubio namq; pro stipulatione accipitur, (c) quin & sine verbis
pactum erit, si ex eo quod geritur aperte, alterius rei de qua nihil aperite cautum est vo-
luntas & consensus elici possit, (d) eius rei multa in iure sunt exempla, (e) vnum ego
contra DD. (f) pono, debitori si pignus redditum sit, ius pignoris videri remissum. (g)

(a) l.17.C.h.t.(b) d.l.7.§.quod ferè, ibi Cuia. (c) Cuiac. Duar. Costal.in d.§. Quod ferè
Borcholt cap.6.nu.1.&2. (d) arg.l.32.de legib. Donellus in l.2.C.h.t. (e) l.2.ibi Cuia.l.3.&
seqq.h.t.Donell.d.lo.Borcholt cap.2.in prima diuis. (f) Costal.in d.l.2.h.t. (g) Cuiac.do-
ctissimè ad fin.d.l.2.

XXVI.

Ad interpretationem pertinet quod dicitur: generali pactione non contineri ea de qui-
bus non est actum, (a) & pactum obscurum atq; ambiguum venditori, & ei qui locauit
nocere in quorum fuit potestate legem apertius dicere. (b)

(a) l.47.§.1.h.t.l.31.ibi Donell.C.de transact.l.34.de regul.iur.Petr.Faber in l.9.cod.tit.
(b) l.39.h.t.l.21.l.33.in fin.l.34.de contr.em.l.172.de reg.iur.Faber in l.67.cod.tit.Cuiac.1.
obf.10.&23.cap.31.&9.cap.37.circa medium.Borcholt cap.5.nu.55.Duar.cap.6.in fin.h.t.
contra VVesentb. ff.h.t.circa fin.Costal.in d.l.39.

AVCTARIUM.

Eadem est vis iure ciuili pacti & iuramenti, quo ad constituendam
& tollendam obligationem. (a) Item pacti simplicis, ac geminati
vel iuramento confirmati. (b)